Совет сельского поселения «Зуткулей»
Забайкальского края

РЕШЕНИЕ

23.01.2014 г.                                                                                      № 127
с. Зуткулей

        О внесении изменений и дополнений в Устав СП «Зуткулей»
 Рассмотрев протест прокурора Дульдургинского района на отдельные нормы Устава сельского поселения «Зуткулей», для приведения их в соответствие с п.7.2 ч.1 ст. 14 Федерального закона №131-ФЗ от 06.10.2003 г. (ред. от 25.11.2013) «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет сельского поселения «Зуткулей»
	РЕШИЛ:
1. Дополнить п.40 ч.1 ст.8 Устава сельского поселения «Зуткулей» следующим содержанием: «создание условий для реализации мер, направленных на укрепление межнационального  и межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории поселения, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов».
2. Дополнить ч.4 ст.60 Устава сельского поселения «Зуткулей» следующим содержанием: «4) несоблюдение ограничений и запретов и несоблюдение обязанностей, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции » и другими федеральными законами;
5) Допущения главой муниципального образования, местной администрацией, иными органами и должностными лицами местного самоуправления муниципального образования и подведомственными организациями массового нарушения государственных гарантий равенства прав и свобод человека и гражданина в зависимости от расы, национальности, языка, отношения к религии и других обстоятельств, ограничения прав и дискриминации по признакам расовой, национальной, языковой или религиозной принадлежности, если это повлекло нарушение межнационального и межконфессионального согласия и способствовало возникновению межнациональных (межэтнических) и межконфессиональных конфликтов».
3. Настоящее решение о внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения «Зуткулей» направить главе сельского поселения  для подписания и  государственной регистрации в управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Забайкальскому краю.
4. После государственной регистрации изменения и дополнения в Устав обнародовать на информационном стенде в администрации сельского поселения «Зуткулей».

Глава сельского поселения  «Зуткулей»	Б.Б. Болотов